专户作为认购账户。截至 2020 年 4月 24日，本次发行认购对象均已将投资款

实缴至上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2020 年 4 月 27 日，公司与申万宏源证券有限公司、存放募集资金的招

商银行曹家渡支行签订了《募集资金三方监管协议》。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

上海捷鑫网络科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

（1）公司不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序

本次发行前，捷鑫网络共有在册股东59名，其中包括3名法人股东，56名境内自然人

股东，3名法人股东均不属于国有或外资企业。捷鑫网络在册股东不包含外国投资者，不

需要履行外资审批、备案程序；捷鑫网络不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，

本次股票定向发行不需要履行国资审批、核准或备案程序；捷鑫网络不属于金融类企业，

不需要履行金融相关部门的审批、核准或备案程序。

（2）发行对象不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序

本次发行对象申万新成长、骏行投资的合伙人不包含外国投资者，不需要履行外资

审批、备案程序。

本次发行对象申万新成长为申万宏源证券有限公司直投子公司申银万国投资有限公

司下设的投资基金。本次发行对象进行直接股权投资属于国有金融企业直接投资股权但

对所形成的股权类资产不享有控股权，依据《关于进一步明确国有金融企业直接股权投

资有关资产管理问题的通知》（财经（2014）31 号）的规定，进行直接股权投资所形成

的不享有控股权的股权类资产，不属于金融类企业国有资产产权登记的范围。该通知同

时规定，国有金融企业开展直接股权投资，应按公司章程、管理协议等有关规定履行投

资决策程序。申万新成长此次投资捷鑫网络事宜已按照其合伙协议的规定于 2020年 1 月

22 日经投委会审议通过，履行了投资决策程序。因此，本次发行对象申万新成长不存在

需要履行国资等主管部门审批、核准或备案等程序。本次发行对象申万新成长属于私募

投资基金，已按规定履行了私募基金备案程序。

本次发行对象骏行投资合伙人不存在国有股份，无需向国资监管履行审批、核准或

备案等管理程序，其此次投资捷鑫网络已按照其合伙协议的规定履行内部投资决策程序。

本次发行对象属于私募投资基金，已按照相关规定履行了私募基金备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 上海银佳信息技

术有限公司

40,499,454 94.1848% 24,711,068

2 陈菁春 654,000 1.5209%

3 余荷云 445,000 1.0349%

4 徐宁 417,917 0.9719%

上海捷鑫网络科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

5 朱霄莺 388,806 0.9042%

6 鲍海泓 352,806 0.8205%

7 高晓波 128,312 0.2984%

8 袁国琴 74,605 0.1735% 55,954

9 宣继涛 11,000 0.0256%

10 羌松 4,000 0.0093%

合计 42,975,900 99.9440% 24,767,022

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 上海银佳信息技

术有限公司

40,499,454 91.4209% 24,711,068

2 骏行投资 800,000 1.8059%

3 陈菁春 654,000 1.4763%

4 申万新成长 500,000 1.1287%

5 余荷云 445,000 1.0045%

6 徐宁 417,917 0.9434%

7 朱霄莺 388,806 0.8777%

8 鲍海泓 352,806 0.7964%

9 高晓波 128,312 0.2896%

10 袁国琴 74,605 0.1683% 55,954

合计 44,260,900 99.9117% 24,767,022

注：公司董事、副总经理、董事会秘书余荷云以及董事高晓波上述所持公司股份在本报告出具前未办

理完股份限售，但已开始办理限售相关事宜。截至本报告出具日，余荷云、高晓波不存在违反《公司法》、

《公司章程》规定的“公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的百分之二十五”的相关规定。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

15,788,386 36.72% 15,788,386 35.64%

2、董事、监事及高级

管理人员

591,963 1.37% 591,963 1.34%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

上海捷鑫网络科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

4、其它 1,852,629 4.31% 3,152,629 7.12%

无限售条件的股份合

计

18,232,978 42.40% 19,532,978 44.09%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

24,711,068 57.47% 24,711,068 55.78%

2、董事、监事及高级

管理人员

55,954 0.13% 55,954 0.13%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件的股份合

计

24,767,022 57.60% 24,767,022 55.91%

总股本 43,000,000 100% 44,300,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为59人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为61人。

3. 资产结构变动情况

本次股票定向发行后，公司货币资金因募集资金而增加 1,270.10 万元，有利于缓解公

司的资金压力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司主营业务为金融网络设备销售与技术支持服务，本次发行股票募集资金全部用于补

充流动资金。本次发行完成后，公司的主营业务未发生变化。募集资金到位后，公司的资本

实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能力有望得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前（截至本次发行股权登记日 2020 年 4 月 2 日），公司股本为 43,000,000

股，上海银佳信息技术有限公司持有公司股份 40,499,454 股，持股比例为 94.1848%，为公

司的控股股东；章桃旭持有上海银佳信息技术有限公司 67.94%的股权，其通过上海银佳信

息技术有限公司控制捷鑫网络 94.1848%的股份，因此，章桃旭为公司的实际控制人。本次

发行完成后，按照本次发行 130 万股计算，公司股本为 44,300,000 股，上海银佳信息技术

有限公司的持股比例下降至 91.4209%，仍为公司的控股股东，章桃旭仍为实际控制人。

上海捷鑫网络科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 余荷云 董事、副总经

理、董事会秘

书

445,000 1.0349% 445,000 1.0045%

2 高晓波 董事 128,312 0.2984% 128,312 0.2896%

3 袁国琴 财务负责人 74,605 0.1735% 74,605 0.1683%

合计 647,917 1.5068% 647,917 1.4624%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.27 0.39 0.38

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.36 1.75 1.99

资产负债率 76.66% 79.12% 76.43%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

捷鑫网络与发行对象之间在附生效条件的《股份认购协议》中未签订任何关于业绩承诺

及补偿、股份回购等特殊条款。

捷鑫网络控股股东上海银佳信息技术有限公司（乙方一）及实际控制人章桃旭（乙方二）

（乙方一乙方二合称乙方）与发行对象申万新成长（甲方一）、骏行投资（甲方二）（甲方

一及甲方二合称为甲方）就本次认购签署了《股份认购协议的补充协议》，该等补充协议涉

及业绩承诺、股份回购等特殊投资条款，具体内容如下：

“第三条 乙方承诺：若乙方拟将其所持有的 5%以上公司股份进行任何处置或出售给第

三方（包括但不限于通过合并、上市公司重大资产重组或类似交易等），乙方应确保甲方有

权以相同的条件优先处置或向同一第三方转让其所持公司股份。若甲方所持公司股份未能优

先处置或乙方未促使第三方根据上述约定受让甲方所持公司股份，则甲方有权要求乙方根据

本协议第四条约定的条件回购甲方所持公司股份。

第四条 当下述任一情形出现的，乙方应回购甲方所持公司股份，甲方应配合股份回购。

上海捷鑫网络科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

当下述第 1 款至第 11 款任一情形出现时，甲方可向乙方发出书面回购要求，甲方一及甲方

二可各自分别提出回购要求，乙方或其指定方应在甲方发出书面回购要求之日起一个月内按